

GABINETE DO **PREFEITO** PIRATINING

SECRETARIA

LRATINING

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

## PORTARIA Nº 067, DE 13 DE MAIO DE 2020.

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO, E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS.** 

O Senhor CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS, Prefeito Municipal de Piratininga, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar nº 2.432, de 13 de Maio de 2020, que criou o novo anexo I da Lei nº 1.122, de 23 de novembro de 1990, extinguindo cargos, criando funções gratificadas e cargos, bem como alterou a Lei Complementar nº 2.260, de 13 de abril de 2016, e os artigos 3º, 4º e 5º da Lei Complementar nº 2.387, de 03 de abril de 2019, e havendo a necessidade dessa nomeação,

R = E = S = O = L = V = E:

Art. 1º NOMEAR o Senhor MÁRCIO HENRIQUE GOMES DOS

SANTOS, Engenheiro Florestal com o CREA nº 5062577043, portador da Cédula de Identidade com RG nº 43.089.526-4 e do CPF nº 339.968.348-02 para, nos termos da Lei Complementar nº 2.432, de 13 de Maio de 2020 e a partir desta data ocupar o Cargo em Comissão de **COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE**.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias, cabendo ao Setor de Recursos Humanos realizar as anotações e providências de estilo.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piratininga, 13 de Maio de 2020.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS **Prefeito Municipal** 

Registrada na Secretaria Municipal e Publicada no Quadro de Avisos do Paço Municipal nesta data, em conformidade com o que dispõe o Artigo 69 da

Lei Orgânica do Município de Piratininga.

LUIZ CARLOS ROCHA Agente Administrativo